2

УИД: 16MS0104-01-2022-001034-82
Дело № 2-592/1/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
19 апреля 2022 года
город Заинск Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка № 1 по Заинскому судебному району Республики Татарстан Сулейманов А.М.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Мухаметзяновой А.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО МКК «Русинтерфинанс» к Андреевой З.П. о взыскании задолженности по договору потребительского микрозайма №<> от 18.09.2018 в общем размере 15 000 руб.,
с участием: ответчика Андреевой З.П.,
УСТАНОВИЛ:
руководствуясь статьями 197–199 ГПК РФ, 199 ГК РФ,
РЕШИЛ:
в удовлетворении исковых требований ООО МКК «Русинтерфинанс» (ИНН:<>, ОГРН:<> от 20.02.2012, адрес: <><>) к Андреевой З.П., <> года рождения, уроженке <>(паспорт гражданина РФ серия <> №<>, выдан: <>, код подразделения: <>) о взыскании задолженности по договору потребительского микрозайма №<> от 18.09.2018 в общем размере 15 000 руб., состоящей из: просроченной суммы основного долга в размере 5 000 (Пять тысяч) руб. 00 коп., процентов за пользование займом за период с <> по <><> в размере 10 000 (Десять тысяч) руб. 00 коп., отказать полностью.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Заинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.
Мировой судья
А.М. Сулейманов